



Wada Na Todo Abhiyan

C-1/E, Green Park Extn., New Delhi-110 016, INDIA

Tel: 91-11-46082371 □ Fax: 91-11-46082372

info@wadanatodo.net □ www.wadanatodo.net

NINE IS MINE !

9% of the GDP to ensure that every Child in India has a Future

We are the Children of India. We are not voters, but we believe that the Voices of children can be stronger than the Votes of adults. And, we know that it is necessary for us to speak up now to secure our future.

We applaud the commitment made by Governments across the world to end Poverty & Social Exclusion by 2015, as promised in the UN Millennium Declaration. We appreciate the efforts taken by the Government in India to fulfill this promise through the National Development Goals & National Common Minimum Program.

In one voice, we ask you - "Keep Your Promise!" The promise to allocate 6% of the GDP to public expenditure on Health, and 3% of the GDP to public expenditure on Education. Currently public expenditure on Education stands at 4.02% of the GDP, and public expenditure on Health is so meager – even less than 1%!

We want every child of India to know, that "9% of the GDP belongs to Us!" - because Health and Education is the basic right of every child, every family.

And all we ask for is your support, your assurance that Our Future is India's first priority!

The Nine is Mine Declaration is being signed by 100,000 children across 15 states of India to petition the Prime Minister & key representatives of government to commit 9% of the GDP to public expenditure on Health & Education.

Name:

Age:

School / Group:

Taluka / City:

State:

Name:

Age:

School / Group:

Taluka / City:

State:

Name:

Age:

School / Group:

Taluka / City:

State:

Name:

Age:

School / Group:

Taluka / City:

State:



वादा ना तोड़ो अभियान

सी-1/ई, द्वितीय तल, ग्रीन पार्क एक्सटेंशन, नई दिल्ली 110 016, भारत
 दूरभाष: 91-11-46082371 □ फैक्स: 91-11-46082372
 info@wadanatodo.net □ www.wadanatodo.net

नौ का वादा!

भारत के हर बच्चे का भविष्य सुनिश्चित करने के लिए जीडीपी का 9 प्रदान करें

हम भारत के बच्चे हैं। हम मतदाता नहीं हैं, परंतु हमारा यह विश्वास है कि बच्चों की आवाज वयस्कों के मतों के मुकाबले मजबूत हो सकती है। और, हम यह जानते हैं कि हमें अपने भविष्य को सुरक्षित करने के लिए आवाज उठाना जरूरी है।

हम विश्व भर की सरकारों द्वारा 2015 तक गरीबी और सामाजिक अलगाव समाप्त करने के लिए किए गए प्रतिबद्धता की सराहना करते हैं। जैसा कि, संयुक्त राष्ट्र के मिलेनियम डिक्लेरेेशन में वादा किया गया है। हम भारत सरकार की राष्ट्रीय विकास लक्ष्यों और राष्ट्रीय न्यूनतम साक्षा कार्यक्रम के द्वारा इस वादा को पूरा करने के प्रयासों की प्रशंसा करते हैं।

हम एक स्वर में यह मांग करते हैं कि 'अपना वादा पूरा कीजिए' - स्वास्थ्य पर सार्वजनिक व्यय के लिए जीडीपी का 6%, और शिक्षा पर सार्वजनिक व्यय के लिए जीडीपी का 3% आवंटित करने का वादा। वर्तमान में शिक्षा पर सार्वजनिक व्यय जीडीपी का 4.02%, और स्वास्थ्य पर सार्वजनिक व्यय जीडीपी का केवल 1% से भी कम है।

हम यह चाहते हैं कि भारत का हर बच्चा यह जानें कि 'जीडीपी का 9% हमारा है।' - क्योंकि स्वास्थ्य और शिक्षा हर बच्चे और परिवार का आधारभूत अधिकार है।

हमारा भविष्य भारत की पहली प्राथमिकता बनाने के लिए हम केवल आपकी गारंटी, और सहयोग चाहते हैं।

प्रधानमंत्री और सरकार के महत्वपूर्ण प्रतिनिधियों पर स्वास्थ्य और शिक्षा पर सार्वजनिक व्यय के लिए जीडीपी का 9 प्रतिशत देने की गारंटी के लिए, दबाव डालने के लिए नौ का वादा उदघोषणा पर भारत के 15 राज्यों के 100, 000 बच्चों ने हस्ताक्षर किए हैं।

uke%
 me%
 Ldw@l eg%
 rkypl@'kgj%
 jkt;%

 uke%
 me%
 Ldw@l eg%
 rkypl@'kgj%
 jkt;%

 uke%
 me%
 Ldw@l eg%
 rkypl@'kgj%
 jkt;%

 uke%
 me%
 Ldw@l eg%
 rkypl@'kgj%
 jkt;%